MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

ERS 527 – São João do Barro Preto – Caixa Postal 38 – CEP 98130-000 – Júlio de Castilhos – RS
Fone: (55) 3271-9500. E-mail: cgp.jc@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 118/2019, DE 29 DE AGOSTO DE 2019.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL REFERENTE AO EDITAL Nº 105/2019

DE 25 DE JULHO DE 2019, DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O CAMPUS JÚLIO DE

CASTILHOS.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA - Campus Júlio de Castilhos, RODRIGO CARVALHO
CARLOTTO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 1.849 de 02 de
dezembro de 2016, torna público o Resultado dos Recursos e a Homologação do
Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor
Substituto para o Campus Júlio de Castilhos – Área Pedagogia, para atuarem no
ensino básico, técnico e tecnológico, objetivando atender a necessidade temporária de
excepcional interesse público.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

 Não houve interposição de recursos quanto ao Resultado Preliminar da prova de
desempenho didático e o Resultado da avaliação curricular.

2. RESULTADO FINAL

2.1 Pedagogia

Classificação
Final

Inscrição Candidato N1* N2** N***

1º 84148 ANA IARA SILVA DE DEUS 90,00 80,00 86,00

2° 84153 ISOLETE PAIM DUTRA 82,00 65,00 75,20

3° 84093 DENISE DA ROSA GIRONDI 82,00 59,00 72,80

*N1 – Prova de Desempenho Didático
**N2 – Avaliação Curricular.
***N – Nota Final N = ( N1 x 0,6 ) + ( N2 x 0,4 )

Júlio de Castilhos/RS, 29 de agosto de 2019.

RODRIGO CARVALHO CARLOTTO
Diretor Geral- IF Farroupilha Campus Júlio de Castilhos

Portaria 1.849/2016